Republika e Kosovés UKISHLINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opitina Pristina ~Municipality of Prishtina

Njoftim publik
Né Komunén e Prishtings &shté dorézuar kérkesa 05 NR. 350/02-214775/22 DT. 07.10.2022, e pronarit:
Avdyl Shala, Remzije Shala, Naser Shala dhe Zyla Shala me Investitor: Muratori, Sh.p.k. Rr.Xheladin
Shala, Gllogoc, Komoran, pérmes sé cilés kérkohet pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor pér lejimin e ndértimit t&€ ndértesés shumé banesore afariste, me etazhitet
B-+P+4, né kuadér té parcelés ndértimore “E-19-3" dhe “E-19-4”, t& bllokut urban “E-19” té térésisé
hapésinore “E” t& Planit Rregullues "Prishtina ¢ Re~Zona Pergéndim” né Prishting, konkretisht né
kuadér t€ parcelés kadastrale nr. 1769-4, 1769-5, ZK.Prishting,
Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 22.11.2022 deri mé 06.12.2022, né
E-mail adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net
Kushtet e propozuara t&€ ndértimit:

a. E;S.ét;?lml aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& Ndértesa e shumébanesore afariste
b. Vija rregulluese Kufiri i parcelés kadaslra!e / Rruga publike/Rruga
e planifikuar
c. Vija ndértimore 5m’
d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga . . . .
kufijié e parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike 0.5 H distancainga kufiri,JI H. Objekichickt
€. Lartésia e lejuar né proporcion me distancgn nga . .
kufijté anésoré dhe t€ pasmé & parcel&s kadastrale. O ke naa ki
f. Pérgindja e sipérfages ndértuese n& proporcion me . 1
sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHP) g (ciuar)
g. Pérgindja e sip&rfaqes bruto ndértuese mbi toké né
proporcion me sipérfaqen e parcelés kadastrale P3
(ISPN)
h. Pérgindja e sipérfages sé gjelbéruar n& proporcion me - .
sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHGJ) BTN
i. Pérgindja e sip&rfages s& p&rdorshme néntokésore né
proporcion me sip&rfagen e parcelés kadastrale 60%
(ISHN)
j.  Numri i hapésirave pér vendparkime t& automjeteve 1 VP/30m*(neto)
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

I. A ka qasje t& pakufizuar né rrugg publike dhe infrastrukturg publike?
Po-B Jo-0O  Nuk aplikohet - O

m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé m# & madhe sesa zo na pérreth?
Po-0O0 lJo- Nuk aplikohet - O Sqaro:

n. A &shté ndonj& nga pun&t ndértimore n#& zona t& mbrojtura, zona 1€ veganta ose zona & veganta té
mbrojtura?

Po-B0 Jo-B  Nukaplikohet-O Sqaro:

Ne¢ bazt &8 Udh&zimit administrativ 06/2017, dt. 23. 05 2017, pér cakiimin ¢ procedurave ptr pérgatitien dhe shqynimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndirij nitni pér kategoring I dhe 11 & ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe
3, brenda dy ditéve nga pranimi i kome & ucb-faqen ¢ Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga prlundimi i
pcrludh(&s s¢ ]\omenlcve Komupna do t@ irim dhe pergjigia njtherésh do té publikohet n ucb-fage 1
j kerkests t€ shénuar mé laré
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